
Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 553
N. GENERALE 2104 DEL 23/12/2022

OGGETTO:  INTERVENTO DI RECUPERO DI NR. 37 RIGHIERE ORNAMENTALI E  UBICATE 
SUL TRATTO IN SALITA DEL LUNGOMARE C. COLOMBO IN DIREZIONE DEL 
MONASTERO DI S.M. DI COLONNA. II STRALCIO  CIG 
Z803940CB3APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO -   INDIZIONE GARA E 
IMPEGNO SPESA

1



Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia  Barletta Andria Trani

AREA LAVORI PUBBLICI
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 553
DEL 23/12/2022

OGGETTO:  INTERVENTO DI RECUPERO DI NR. 37 RIGHIERE ORNAMENTALI E  UBICATE 
SUL TRATTO IN SALITA DEL LUNGOMARE C. COLOMBO IN DIREZIONE DEL 
MONASTERO DI S.M. DI COLONNA. II STRALCIO  CIG 
Z803940CB3APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO -   INDIZIONE GARA E 
IMPEGNO SPESA

IL DIRIGENTE

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dall’istruttore dell’atto geom. Nicola valenziano il quale ha
provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il
cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche;

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il PEG\PIANO
DELLA PERFORMANCE  con  il  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  e  gli  obiettivi  riferiti  ai  centri  di
responsabilità di propria pertinenza;

Premesso:

 Che lo stato attuale delle ringhiere ornamentali ubicate sul tratto in salita a partire dal Lung.C. Colombo in
direzione del Monastero di S.M. di Colonna necessitano di completo ripristino e/o sostituziuone atteso che
sono competamente arruginite e indecorose per l’arredper  Il Comune di Trani ha la necessità di intervenire
sulle  ringhiere  presenti  sul  tratto  di  lungomare  in  oggetto  specificato,  fortemente  esposte  agli  agenti
meteo/marini e in cattivo stato di conservazione;

 Che il primo tratto di ringhiere tra i muretti in pietra, è costituiuto da n. 9 moduli ed è stato oggetto di totale
sostituzione con Det. .Dir. n. 100 del 02-02-2022, giusta procedura eseguita dall’Area LL.PP. è di recente
ultimazione lavori;

 Che  pertanto  è  necessario  proseguire  con  lo  stesso  modus  operandi  sui  restanti  tratti  di  ringhiera
proseguendo in direzione del SS. Monatero di Colonna;

 Che la Terza Area LL.PP. e Patrimonio ha provveduto a redigere apposito progetto definitivo per i lavori di 
sostituzione e manutenzione delle restanti ringhiere presenti lungo la salita per il Monastero di Colonna 
inerente:

a) Lotto Stralcio 1 che consiste nella realizzazione di n. 44 nuove ringhiere identiche per geometria e
dimensioni  a  quelle  esistenti,  è  rappresentata  dalla  documentazione  fotografica  allegata  alla  presente
relazione, composta in lega acciaiosa particolarmente idonea per la resistenza agli  agenti marini,  dello
spessore di cm 2 che verrà tagliata a laser per la realizzazione della geometria, trattamento della zincatura
a caldo e verniciatura a caldo a polvere con colore a scelta della direzione Lavori. 

b) Lotto Stralcio 2 che consiste nel recupero di n. 37 pannelli trasporto in officina, pulizia, sabbiatura e
spazzolatura dei residui di vernice e delle parti ossidate fino ad arrivare alla superfice metallica pulizia,
integrazione  delle  parti  mancanti,  ove  necessario,  mediante  saldatura  e  trattamento  superficiale  con
zincatura a caldo, verniciatura a caldo a polvere con colore a scelta della Direzione Lavori; 



 Che con  Delibera di Consiglio Comunale n. 65 del  01-06-2022 è stato approvato il  progetto definitivo
datato  maggio  2022  dell’importo  di  €  127.663,07  dei  quali  €  101.316,99  per  lavori  comprensivi  di  €
6.675,30 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, articolato secondo il seguente Q.E. di spesa:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

Descrizione € €

1 costo dell'opera € 94.641,69

2 costi speciali della sicurezza € 3.686,20

3 costo totale dell'opera € 98.327,89

4 costi diretti della sicurezza € 2.989,10

5 totale costi della sicurezza (2+4) € 6.675,30

6 importo soggetto a ribasso [3-5] € 91.652,59

7 costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 6.675,30

8 Totale intervento ( 1+2+4) € 101.316,99 € 101.316,99

Somme a disposizione dell'Amm.ne

9 Iva su lavori (voce 8) € 22.289,74

5 Imprevisti iva inclusa  (< 10% di voce 1) € 2.000,00

6 Spese generali

6a: Contributo Anac € 30,00

6b: Ex art 113 del D.lgs. 50/2016 € 2.026,34

Totale Spese Generali (7a+7b) € 2.056,34

Totale Somme a disposizione € 26.346,08 € 26.346,08

TOTALE PROGETTO € 127.663,07

Composto dai seguenti elaborati:
 TAV. 01   Relazione Tecnica Descrittiva;
 TAV. 02   Computo Metrico Estimativo;
 TAV. 03   Elenco Prezzi
 TAV. 04   Capitolato Speciale d’Appalto
 TAV. 05   Q.E.S.

Visto che relativamente al Lotto I° stralcio è in corso di esecuzione l’intervento previsto;

Dato atto:
 Che quest’Area LL.PP ha predisposto il progetto esecutivo inerente il secondo lotto stralcio relativo alla
voce b)  succitata, pertinente il recupero di nr. 37 ringhiere esistenti articolato secondo il seguente Q.E. di
spesa:



composto dai seguenti elaborati:
 TAV. 01   Relazione Tecnica Descrittiva;
 TAV. 02   Computo Metrico Estimativo;
 TAV. 03   Elenco Prezzi
 TAV. 04   Capitolato Speciale d’Appalto
 TAV. 05   Q.E.S

CONSIDERATO Che l’esecuzione del suddetto Lotto 2°  stralcio avverà attraverso l’utilizzo delle risorse
rivenienti dagli oneri di urbanizzazione;

RITENUTO pertanto di procedere all’appalto dei lavori di cui trattasi, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lettera b) del D.L.
76/2020  convertito  in  Legge  n.  120/2020  mediante  consultazione  di  10  operatori  in  possesso  della
qualificazione compatibile con la tipologia dei lavori da eseguire, attraverso procedura di gara telematica
utilizzando il Mepa con pubblicazione di specifica RDO sulla iniziativa “Restauro e manutenzione dei beni
immobili sottoposti a tutela” Cat. OG2, giusto art. 36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016,  selezionati  a sorte  tra
quelli della Regione Puglia, con applicazione dell’esclusione automatica delle offerte anomale ex art. 97 c.8
del D.Lgs. 50/2016 e art. 1 comma 3 L. 120/2020;

VISTO l’allegato schema di lettera Invito e gli allegati costituiti da Allegato A), Allegato B), Dgue, Patto di
Integrità (approvato con Delibera di G.C. n. 16 del 23.02.2022), che formano parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, con la
presente determinazione a contrattare si intende:
a. stabilire che l’oggetto del contratto è la sola esecuzione di lavori;
b. procedere all’affidamento dell’appalto,  mediante “procedura negoziata senza previa pubblicazione del

bando di gara” secondo la procedura dettata ai sensi dell’art. 1 c. 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito
in  Legge n.  120/2020,  con aggiudicazione al  prezzo più  basso,  determinato mediante  ribasso unico
sull’importo dei lavori posto a base di gara, mediante pubblicazione sul MEPA;

c. stabilire che il contratto dovrà essere stipulato secondo la procedura dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs.
50/2016;

d. stabilire  che le  clausole  principali  del  contratto  sono contenute negli  allegati:  Schema Lettera  Invito,
Compito Metrico Estimativo e Capitolato Speciale d’Appalto;

Considerato che, nel caso in specie per l'importo del presente progetto, il pagamento in favore dell’ANAC
non è previsto;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, con la
presente determinazione a contrattare si intende:
e. stabilire che l’oggetto del contratto è la sola esecuzione di lavori;
f. procedere all’affidamento dell’appalto,  mediante “procedura negoziata senza previa pubblicazione del

bando di gara” secondo la procedura dettata ai sensi dell’art. 1 c. 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito
in  Legge n.  120/2020,  con aggiudicazione al  prezzo più  basso,  determinato mediante  ribasso unico
sull’importo dei lavori posto a base di gara, mediante pubblicazione sul MEPA;

g. stabilire che il contratto dovrà essere stipulato secondo la procedura dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs.
50/2016;

h. stabilire  che le  clausole  principali  del  contratto  sono contenute negli  allegati:  Schema Lettera  Invito,
Compito Metrico Estimativo e Capitolato Speciale d’Appalto;

Descrizione € €

1 costo dell'opera € 35 730,53

2 costi della sicurezza non soggetti a ribasso € 1 607,87

3 Totale intervento ( 1+2) € 37 338,40 € 37 338,40

Somme a disposizione dell'Amm.ne

4 Iva su lavori (voce 4) € 8 214,45

5 Imprevisti iva inclusa  € 3 700,38

6 Ex art 113 del D.lgs. 50/2016 € 746,77

Totale Somme a disposizione € 12 661,60 € 12 661,60

TOTALE PROGETTO € 50 000,00

QUADRO ECONOMICO DI SPESA



Considerato che, nel caso in specie per l'importo del presente progetto, il pagamento in favore dell’ANAC  è
esente;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 23.02.2022 avente per oggetto:  “RAFFORZAMENTO
MISURE  DI  PREVENZIONE  DELLA CORRUZIONE  NEL  SETTORE  DEGLI  APPALTI  PUBBLICI  DEL
COMUNE  DI  TRANI.  APPROVAZIONE  PROTOCOLLO  DI  LEGALITÀ  CON  LA  PREFETTURA  DI
BARLETTA  ANDRIA  TRANI  PER  LA  PREVENZIONE  DEI  TENTATIVI  DI  INFILTRAZIONE  DELLA
CRIMINANITÀ”;

VISTO che con Delibera di C.C. n.  Delibera di Consiglio Comunale n. 28 in data 21/04/2022, esecutiva, è
stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

VISTO  che con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 in data 21/04/2022, esecutiva, è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario 2022-2024;

VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 è stato approvato il  Piano della
Performance e il Piano degli obiettivi 2021/2023;

Dato atto che con la suddetta Delibera di G.C. n. 16/2022 si: 
 approvava il  Protocollo di  legalità  tra la Prefettura UTG di  Barletta Andria Trani  ed il  Comune di  Trani  per la

prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata negli affidamenti di lavori, servizi e forniture,
dando mandato al Sindaco, quale rappresentante pro tempore, per la relativa sottoscrizione;

 si   approvava l’allegato  documento  denominato  Patti  di  integrità  formulato  recependo il  contenuto pattizio  del
Protocollo di cui al punto n. 1 oltre che gli ulteriori principi di prevenzione della corruzione e tutela della concorrenza
richiamati  in  narrativa,  a  costituire  allegato  obbligatorio  della  documentazione di  gara  di  tutte  le  procedure  di
affidamento e gestione degli appalti di lavori, servizi e forniture indette dal Comune di Trani, fermo restando quanto
già previsto nei patti di integrità per le procedure Consip;

Dato atto:
 che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto dirigente della terza area LL.PP. e patrimonio

ing. Luigi Puzziferri esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, così come richiesto dall’art.  147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e
successive modificazioni ed integrazioni;

 che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico-finanziaria
e/o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile
attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Settore  Finanziario,  in  base  al
combinato disposto degli artt. 151, comma 4, e 147 bis TUEL (D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);

 che non sussistono in capo al responsabile del presente provvedimento geom. Nicola Valenziano conflitti
di interesse, anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del provvedimento, ai
sensi  dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art.  42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e successive
modificazioni ed integrazioni, come da attestazioni in atti;

 che  non  sussistono  in  capo  al  sottoscritto  Dirigente  della  terza  area  LL.PP.  e  patrimonio  ing.  Luigi
Puzziferri  conflitti di interesse, anche potenziali  rispetto alla fattispecie in argomento ai destinatari del
provvedimento, ai sensi dell’art.6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 del D.Lgs 18/4/2016 n° 50 e
successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2. DI  APPROVARE il  progetto  esecutivo  elaborato  da  quest’Area  LL.PP.  per  l’esecuzione  del  secondo
stralcio pertinente il recupero di nr. 37 ringhiere esistenti lunga la salita per il monastero di Colonna
dell’importo  totale  di  progetto  di  €  50.000,00 dei  quali  €  37.338,40 per  lavori  comprensivo di  €
1.607,87  per  oneri  della  sicurezza non  soggetti  a  ribasso,  validato  dal  RUP in  data  22-2022 e
composto dai seguiti elaborati:

 TAV. 01   Relazione Tecnica Descrittiva;
 TAV. 02   Computo Metrico Estimativo;
 TAV. 03   Elenco Prezzi
 TAV. 04   Capitolato Speciale d’Appalto
 TAV. 05   Q.E.S
 Validazione Progetto esecutivo 

allegati al presente atto in modalità riservata ad uso degli uffici interessati;

3. di Approvare gli elaborati di gara consistenti nello schema della lettera di invito e gli elaborati allegati:
 Schema lettera di invito 
 Allegato A – modello di istanza di partecipazione;
 Allegato B;



 DGUE;
 Patto di Integrità (approvato con Delibera di G.C., n.,16 del 23.02.2022), 

allegati al presente atto in modalità riservata ad uso degli uffici interessati;

4. di Dare Atto che l’opera di che trattasi è finanziata attraverso l’utilizzo delle risorse rivenienti dagli oneri
di urbanizzazione e destinate alla manutenzione straordinaria delle ringhiere;

5. di impegnare  ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
D.Lgs. n.118/2011, la seguente somma, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2022
Cap./Art. 461 Descrizione  del

capitolo
Manutezione  straordinaria  ringhiere  lungomare  -  finanziato  da
oo.uu.

Intervento 8.01.2.0202 Codifica bilancio 8/01 PdC finanziario 2.02.01.09.000
Centro di costo 3410 Compet. Econ. 2022 Spesa non ricorr.
SIOPE CIG: Z803940CB3 CUP

Creditore
Da individuarsi a seguito di procedura di gara

Causale
INTERVENTO DI RECUPERO DI NR. 37 RIGHIERE ORNAMENTALI ESISTENTI   UBICATE SUL TRATTO IN

SALITA DEL LUNGOMARE C. COLOMBO IN DIREZIONE DEL MONASTERO DI S.M. DI COLONNA.

Modalità finan. FONDI COMUNALI
Imp./Pren. n. Importo 50.000,00 Frazionabile in 12

6. di  Procedere all’affidamento  dell’appalto  per  l’INTERVENTO DI  RECUPERO DI  NR.  37  RIGHIERE
ORNAMENTALI  E   UBICATE  SUL  TRATTO  IN  SALITA  DEL  LUNGOMARE  C.  COLOMBO  IN
DIREZIONE  DEL  MONASTERO  DI  S.M.  DI  COLONNA,  mediante  consultazione  di  10  operatori  in
possesso  della  qualificazione  compatibile  con  la  tipologia  dei  lavori  da  eseguire  (OG2),  attraverso
procedura di gara telematica a mezzo del portale Mepa:

 di aggiudicare la gara secondo il metodo del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 con
applicazione dell’esclusione automatica delle offerte anomale ex art. 97 c.8 del D.Lgs. 50/2016 e art. 1
comma 3 L. 120/2020;

 procedere  all’individuazione  delle  ditte  da  invitare  mediante  sorteggio  automatico  sul  sistema  Mepa
nell’ambito  delle  ditte  che  esercitano  l’attività  nella  Regione  Puglia,  in  applicazione  del  principio  di
rotazione e secondo le  indicazioni  contenute  nelle  Linee  Guida  Anac n.  4  punto 3.6  approvate con
Delibera del Consiglio dell’Autorità n. 1097 del 26.10.2016 /2016 ed aggiornate al D. Lgs. 56/2017 con
delibera del Consiglio n. 206/2018;

7. di disporre che l’intero importo di € 50.000,00  sia trasformato in fondo pluriennale vincolato ai sensi del
punto 5.4.9 del principio contabile 10/5 allegato al D.Lgs. 23/6/2011 n. 118 stante la tempistica della
procedura di affidamento che non potrà concludersi entro l’anno 2022;

8. Di confermare il geom. Nicola Valenziano Istruttore Tecnico della III Area LL.PP. e Patrimonio, RUP e
D.L.  dell’intervento in epigrafe  indicato  e  di  cui  è  detto in premessa, ai  sensi  dell’art.  31 del  D.Lgs.
50/2016, giusta Det. Dir. 24 dell’11.01.2022;

9. Di dare atto che il presente provvedimento comporta impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività
discende  dalla  previa  acquisizione  della  attestazione  di  copertura  finanziaria  di  spesa,  ai  sensi
dell’articolo 151, comma 4, T.U. 267/00;

10.Di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in
Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013;

11.Di dare atto che il dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta:
 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00
 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della corruzione
 l’assenza  di  situazioni,  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  o  che  impongano  obblighi  di
astensione.
 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del
presente provvedimento in albo pretorio\ovvero l’avvenuta obliterazione di tali  dati  nel testo che sarà
oggetto di pubblicazione
 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella pubblicazione del
presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che sarà
oggetto di pubblicazione



Il Dirigente AREA LAVORI PUBBLICI
Luigi Puzziferri



7

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LUIGI PUZZIFERRI in data 27/12/2022



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA LAVORI PUBBLICI nr.553 del 23/12/2022

27/12/2022Data: Importo: 50.000,00

Oggetto: INTERVENTO DI RECUPERO DI NR. 37 RIGHIERE ORNAMENTALI E  UBICATE SUL TRATTO IN SALITA DEL LUNGOMARE
C. COLOMBO IN DIREZIONE DEL MONASTERO DI S.M. DI COLONNA. II STRALCIO  CIG Z803940CB3

Bilancio
Anno: 2022

8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 - Urbanistica e assetto del territorio
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 12.557.160,16
200.991,12

50.000,00
250.991,12

12.306.169,04Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 50.000,00

0,00

50.000,00

50.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 461

Oggetto: Manutezione straordinaria ringhiere lungomare - finanziato da oo.uu.

Progetto:

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.

3410 - Servizio Tecnico e LL.PP.Resp. servizio:

2022 2356/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2356/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2356/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014383 - DA INDIVIDUARSI A SEGUITO DI PROCEDURA DI GARABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Avv. Loredana Napolitano

SIOPE: 2.02.01.09.999 - Beni immobili n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 TRANI li, 27/12/2022

Z803940CB3C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.



COMUNE DI TRANI

Visti

2372

INTERVENTO DI RECUPERO DI NR. 37 RIGHIERE ORNAMENTALI E  UBICATE SUL TRATTO IN
SALITA DEL LUNGOMARE C. COLOMBO IN DIREZIONE DEL MONASTERO DI S.M. DI COLONNA.
II STRALCIO  CIG Z803940CB3APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO -   INDIZIONE GARA E
IMPEGNO SPESA

2022

LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

Nr. adozione settore: 553 Nr. adozione generale: 2104
23/12/2022Data adozione:

27/12/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Avv. LOREDANA NAPOLITANO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NAPOLITANO LOREDANA in data 27/12/2022



L’Addetto alla Pubblicazione

A T T E S T A 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 04/01/2023  al  19/01/2023.

Trani, lì 04/01/2023

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Silvio Scarpa

1


